BENEFICIARIAS EN EL MARCO DEL PROGRAMA BECAS JÓVENES PA´LANTE ANTIOQUIA”. con 
un plazo de ejecución del convenio que será Desde la suscripción del acta de inicio hasta el 
30 de diciembre de 2026. 

22. Para la celebración del presente convenio se tendrá un valor total de MIL TRESCIENTOS 

OCHENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS $ 1.382.400.000 IVA INCLUIDO 
distribuidos de la siguiente manera: 

APORTES DE LA CORPORACIÓN GILBERTO ECHEVERRI MEJÍA: a suma de NOVECIENTOS 
SESENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA MIL PESOS ($ 967.680.000) IVA 
INCLUIDO. 

APORTES DE LA CRUZ ROJA COLOMBIANA SECCIONAL ANTIOQUIA El 30% del valor total de 
los aportes del convenio, correspondientes a CUATROCIENTOS CATORCE MILLONES 
SETECIENTOS VEINTE MIL PESOS ($ 414.720.000).  Aporte que será ejecutado directamente 
por el asociado, el cual deberá adjuntar los soportes que evidencien el mismo. Dichos 
aportes están representados en cupos para más beneficiarios y valor agregado que sume 
en el proceso formativo del estudiante.